
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πό-
ρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020».

2 Τροποποίηση απόφασης Υπαγωγής, Ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση 
της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης 
της επιχείρησης «ΥΔΡΟΚΙΝΗΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΗΛΕ-
ΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «ΥΔΡΟΚΙΝΗΣΗ ΑΧΑΪΑΣ Α.Ε.» που υλοποιήθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

3 Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Πολι-
τισμού.

4 Κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού σε ΑΕΙ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 106755 (1)
   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πό-

ρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το ν. 4622/2019 Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης 
(Α΄ 133).

3. Το ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014- 2020 (Α΄ 265), Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13η Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 33.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, υπουργών, αναπληρωτών υπουργών και υφυ-
πουργών (Α΄ 121).

7. Την υπ’ αρ. 47/18-07-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 3100).

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046 υπουργική 
απόφαση για την Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού της εφαρμογής σύμφωνα με τα άρθρα 15 
και 42 του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 2473/2015), όπως ισχύει 
και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την υπό στοιχεία C(2014) 10179/18.12.2014 απόφα-
ση της Επιτροπής των ΕΚ, περί έγκρισης του ΕΠ «Νότιο 
Αιγαίο», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την τροποποίηση των χρηματοδοτικών πινάκων 
του προγράμματος, όπως εγκρίθηκαν με την υπό στοι-
χεία C(2020)4704/07-7-2020 απόφαση της ΕΕ των ΕΚ.

11. Το υπ’  αρ. 3036/06.10.2020 έγγραφο της ΕΥΔ 
ΕΠ Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
υπ’ αρ.  3036/07.10.2020), περί αίτησης έγκρισης υπερ-
δέσμευσης στον άξονα προτεραιότητας 1 «Ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας και της καινοτομίας», του ΕΠ Νοτίου 
Αιγαίου 2014-2020.

12. Το υπ’ αρ. 105978/09-10-2020 ενημερωτικό της 
ΕΥΣΕ, προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων 
και ΕΣΠΑ.

13. Την υπ’ αρ. 106450/09-10-2020 εισήγηση του Γενι-
κού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Ει-
σήγηση τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του 
άρθρου 33 του ν. 4314/2014 για το ΕΠ Νοτίου Αιγαίου 
2014-2020».

14. Την υπ’ αρ. 80668/29.7.2020 υπουργική απόφα-
ση για την τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4605

50187



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50188 Τεύχος B’ 4605/19.10.2020

σμευσης πόρων των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτο-
μία» , «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη», «Ανατολική Μακεδονία Θράκη», «Θεσσαλία», 
«Ήπειρος», «Δυτική Ελλάδα», «Δυτική Μακεδονία», «Στε-
ρεά Ελλάδα», «Πελοπόννησος», «Ιόνια Νησιά», «Βόρειο 
Αιγαίο», «Κρήτη», «Αττική», «Νότιο Αιγαίο», «Τεχνική Βο-
ήθεια» (Β΄ 3289).

15. Την ανάγκη άμεσης ένταξης δράσεων αντιμετώ-
πισης των κοινωνικοοικονομικών συνεπειών του ιού 
COVID-19,

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο 
2014-2020» ως ακολούθως:

Άξονας Τίτλος Άξονα

ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ
ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

1
Ενίσχυση της

ανταγωνιστικότητας 
και της καινοτομίας

358,00%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 169,11% της συνολικής 
χρηματοδότησης του Προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει 
να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδι-
ακή μείωση της υπερδέσμευσης, προκειμένου να μην 
προκληθεί επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού.

Σε κάθε περίπτωση, η παραμένουσα κατά την ολοκλή-
ρωση του Ε.Π. υπερδέσμευση θα καλυφθεί από το Π.Δ.Ε.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2020

Ο Υφυπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

(2)
    Τροποποίηση απόφασης Υπαγωγής, Ολοκλήρω-

ση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίη-

ση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας επέν-

δυσης της επιχείρησης «ΥΔΡΟΚΙΝΗΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «ΥΔΡΟΚΙΝΗΣΗ ΑΧΑΪΑΣ Α.Ε.» που υλοποιή-

θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004   .

 Με την απόφαση 104357/06-10-2020 του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων τρο-
ποποιήθηκε η υπό στοιχεία 59972/ΥΠΕ/5/01944/Ε/ 
ν. 3299/04/28.12.2010 απόφαση υπαγωγής της επέν-
δυσης, ως προς την μετοχική σύνθεση της εταιρείας, 
και πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 

κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΥΔΡΟΚΙΝΗΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΥΔΡΟΚΙΝΗΣΗ ΑΧΑΪΑΣ Α.Ε.», που αναφέρεται στην 
«Ίδρυση Μικρού Υδροηλεκτρικού Σταθμού Παραγωγής 
Ηλεκτρικής Ενέργειας 1,871MW» στη θέση «Τσετσεβί-
τικο Ρέμα», των Δήμων Συμπολιτείας και Ερινέου (νυν 
Δήμου Αιγιαλείας), της Περιφερειακής Ενότητας Αχαϊας, 
συνολικής επιχορηγούμενης δαπάνης δύο εκατομμυρί-
ων εννιακοσίων ενενήντα χιλιάδων (2.990.000) ευρώ και 
ποσού επιχορήγησης ενός εκατομμυρίου επτακοσίων 
ογδόντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων (1.785.500) ευρώ, 
δηλαδή ποσοστό 59,716% επί του συνολικού κόστους 
της επιχορηγούμενης δαπάνης, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
30-04-2020.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δύο εκα-
τομμυρίων εννιακοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων εξα-
κοσίων πενήντα εννέα ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών 
(2.989.659,59€).

3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των επτακοσί-
ων εξήντα δύο χιλιάδων τεσσάρων ευρώ και είκοσι τεσσά-
ρων λεπτών (762.004,24€) που αποτελεί ποσοστό 25,488% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό του 
ενός εκατομμυρίου επτακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων 
διακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών 
(1.785.296,72€), που αποτελεί ποσοστό 59,716% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο ποσό 
των τετρακοσίων σαράντα δύο χιλιάδων τριακοσίων πε-
νήντα οκτώ ευρώ και εξήντα τριών λεπτών (442.358,63€) 
που αποτελεί ποσοστό 14,796% του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 6.600.000,00 
kwh/έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 1,871MW.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 1,21 ΕΜΕ.

Πληρείται ο όρος της παρ. β’ του άρθρου 6 της απόφα-
σης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών τουλάχιστον 
νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο λειτουρ-
γίας της επένδυσης (>1 ΕΜΕ).

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (2 ΕΜΕ), θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακρο-
χρονίων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει 
από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως 
αυτή ορίζεται με την ανωτέρω απόφαση.

Με την ίδια απόφαση (104357/06-10-2020) εγκρίνεται 
η καταβολή του υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού 
ενός εκατομμυρίου διακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιά-
δων εκατό πενήντα τριών ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών 
(1.275.153,86€) στην επένδυση με την απόφαση υπαγω-
γής 59972/ΥΠΕ/5/01944/Ε/ν. 3299/04/28.12.2010, όπως 
ισχύει. Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την 
αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως Α΄ δόση 
(255.071,43€) και του ποσού της Β’ Δόσης (255.071,43€) 
από το σύνολο της επιχορήγησης (1.785.296,72€), όπως 
αυτή οριστικοποιείται με την παραπάνω απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50189Τεύχος B’ 4605/19.10.2020

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή σύμφωνα με την παρ. 7 των άρθρων 
27 και 85 του ν. 4399/2016 και την υπουργική απόφαση 
77685/21-07-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335), όπως ισχύει.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/560701/2259 (3)
    Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Πο-

λιτισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 2690/1999 (Α΄ 45),

β) της παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-
κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), όπως ισχύει,

γ) των παρ. 1, 4 και 5 του άρθρου 50 ν. 3028/2002 «Για 
την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολι-
τιστικής Κληρονομιάς» (Α΄ 153), όπως ισχύει,

δ) της περ. γ’ της παρ. 2 καθώς και της παρ. 6 του άρ-
θρου 6 ν. 3086/2002 «Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους και κατάσταση των Λειτουργών και των 
Υπαλλήλων του» (Α΄ 324),

ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία YΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/ 
12/22-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 485).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
43592/33638/32782/11183/12-8-2019 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός μελών 
του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 558).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/556000/51866/ 
35366/8-10-2020 Εισηγητική - Οικονομική Έκθεση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α., σύμφωνα με την οποία από 
τις προτεινόμενες διατάξεις της παρούσας δεν προκα-
λούνται δημοσιονομικές επιπτώσεις επί του κρατικού 
προϋπολογισμού.

5. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και της 
ταχείας προώθησης των υποθέσεών τους, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Ειδική εξουσιοδότηση
στον Γενικό Γραμματέα Πολιτισμού

Στον Γενικό Γραμματέα Πολιτισμού μεταβιβάζουμε το 
δικαίωμα να υπογράφει «Με εντολή Υπουργού» τα ερω-
τήματα της Διοίκησης που απευθύνονται προς το Νομικό 
Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) προς έκδοση Γνωμο-
δότησης για την έννοια και το περιεχόμενο διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας α) για τις οποίες το Κεντρικό 
Αρχαιολογικό Συμβούλιο ανέβαλε την έκδοση γνώμης, 
εξαιτίας του νομικού προβληματισμού, προκειμένου η 
Υπηρεσία να υποβάλλει σχετικό ερώτημα προς το Ν.Σ.Κ. 
και β) οι οποίες επέφεραν νομικό προβληματισμό στην 
Υπηρεσία για την εισαγωγή ή όχι της υπόθεσης στο Κε-
ντρικό Αρχαιολογικό Συμβούλιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./155/16604 (4)
    Κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις Εργαστηρι-

ακού Διδακτικού Προσωπικού σε ΑΕΙ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), όπως ισχύ-
ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ-
θρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50190 Τεύχος B’ 4605/19.10.2020

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 38).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-
ρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

5. Τα υπό στοιχεία 113203/Ζ2/1-9-2020 και 113091/
Ζ2/1-9-2020 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού, σε ΑΕΙ, ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’ του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊό-
ντων και Τροφίμων της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών.

- Ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’, της 
Μονοτμηματικής Σχολής Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 
του Πολυτεχνείου Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2020 

 Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046051910200004*


		2020-10-19T17:06:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




